

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy Majdan Gołogórski w sprawie uwolnienia jej od płacenia kosztów leczenia przynależnego do tej gminy Józefa Kodremskiego.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 17. lutego 1898 przekazał nam Wysoki Sejm między innemi do zbadania i zdania sprawy petycyę gminy Majdan Gołogórski o uwolnienie jej od zapłacenia kwoty 155 zł. 28 ct. przypadającej szpitalowi w Złoczowie za pielęgnowanie przynależnego do tej gminy Józefa Kodremskiego uznanego za nieuleczalnego.

W wykonaniu zatem powyższej uchwały mamy zaszczyt przedłożyć:

Józefa Kodremskiego jako nieuleczalnego zabrała gmina Majdan Gołogórski ze Szpitala w Złoczowie dnia 22. grudnia 1892.

W miesiąc potem, to jest dnia 22. stycznia 1893 brat leczonego przywiózł go znów do szpitala i złożył przed bramą budynku szpitalnego w Złoczowie, skąd Zarząd szpitala zmuszony był zabrać go do szpitala.

Od tego czasu pięć razy wzywano gminę pomienioną, jako gminę jego przynależności bezpośrednio i- za pośrednictwem c. k. Starostwa złoczowskiego o odebranie Kodremskiego, lecz odebrała go dopiero w dniu 20. grudnia 1893.

Wskutek tego narosły koszta jego pielęgnowania w kwocie 155 zł. 28. Wydział krajowy zapłacił szpitalowi w Złoczowie, lecz jednocześnie zażądał zwrotu jej od gminy Majdan Gołogórski.

Następnie w skutek interwencji c. k. Starostwa złoczowskiego zgodziliśmy się na spłatę powyższej należności w trzech ratach rocznych, z których pierwsza naznaczoną została na dzień 1. listopada 1897.

Pomimo to gmina widząc niemożność spłacenia tej kwoty, wniosła petycyę do Wysokiego Sejmu o zupełne uwolnienie jej od płacenia tych kosztów funduszowi krajowemu.

Niemożność tę poświadczają i Wydział powiatowy złoczowski w relacji swej z dnia 24. sierpnia 1898 (LW. 53.995) z uwagi, iż Majdan Gołogórski położony jest w okolicy

górzystej z glebą nieurodzajną, a jako zbyt oddalony od miejsc, w którychby ludność tamtejsza znaleźć mogła zarobek, może tylko bieżące potrzeby swoje z trudnością zaspokajać.

Stan majątkowy gminy samej z przedłożonych aktów przedstawia się jak następuje :

Podług inwentarza za r. 1897 posiada gmina :

a) gruntów wraz z drogami i nieużytkami w ogóle 151 morgów 388 sążni, a w tem 24 morgów lasu ;

b) zboża zapasowego w snopie rozdane go na pożyczki gospodarzom wartości 152 zł. 50 ct. ;

c) papiery wartościowe na 300 zł. Budżet znów tej gminy na r. 1898 przez Wydział powiatowy zatwierdzony wykazuje :

w dochodach 263 zł. 32 ct.

w wydatkach 419 „ 1 „

czyli, że na pokrycie niedoboru nałożono 29 ct. dodatków do podatków bezpośrednich wynoszących tam 523 zł. 77 ct.

Tym sposobem i w tych warunkach, pokrycie dłuższej kwoty 155 zł. 28 ct. funduszowi krajowemu wymagałoby nałożenia nowego dodatku do podatków w wysokości 30 ct., co według zdania Wydziału krajowego byłoby dla gminy zbyt uciążliwym.

Z tych zatem powodów wnosimy :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem uwalnia gminę Majdan Gołogórski od płacenia funduszowi krajowemu kwoty 155 zł. 28 ct. za leczenie przynależnego do tej gminy Józefa Kodremskiego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 23. października 1898.

Marszałek krajowy:

St. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Franciszek Horszard w. r.

Członek Wydziału krajowego.